

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Registro de Preços Eletrônico - 35/2022

Resultado da Homologação

0001 - 0006773 - ENVELOPE LISO SACO OURO, 229x324mm, com no mínimo 80g/m², com 250 unid - ENVELOPE - Valor Referência: 130,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	ENVELOPE	52,00 Pacote	83,49	4.341,48	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0002 - 0001901 - QUADRO BRANCO ESCOLAR, 200x120cm moldura de alumínio. - CORTIARTE - Valor Referência: 444,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	CORTIARTE	123,00 Unidade	222,85	27.410,55	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0003 - 0001902 - QUADRO DE AVISO EM FELTRO VERDE, 90x120cm moldura de alumínio. - SOUZA - Valor Referência: 192,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	SOUZA	52,00 Unidade	140,00	7.280,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0004 - 0001797 - CALCULADORA ELETRÔNICA Calculadora eletrônica de mesa, dígitos grandes, 12 dígitos, visor de cristal líquido, alimentação solar ou bateria, funções: porcentagem, raiz quadrada, memória, inversão de sinais, gt. mu. correção total e parcial, desligamento automático. - YINS - Valor Referência: 37,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	YINS	77,00 Unidade	16,00	1.232,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0005 - 0001799 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7mm, material plástico, transparente, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina e macia, com corpo sextavado. Caixa com 50 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 53,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	COMPACTOR	66,00 Caixa	28,80	1.900,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0006 - 0001801 - CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA - 12 CORES - Conjunto de canetas hidrográficas, com as seguintes especificações mínimas: ponta 4,0 mm, com escrita grossa, com tinta a base de água, não recarregável, estojo com 12 cores sortidas. - LAPIS HIDROCOR - Valor Referência: 32,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	LAPIS HIDROCOR	1.050,00 Caixa	10,20	10.710,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0007 - 0006767 - COLA (TIPO BASTÃO), cor branca, aplicação papel, atóxica, tipo bastão. Bastão de no mínimo 40g. - LEONORA - Valor Referência: 27,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	LEONORA	150,00 Pacote	3,00	450,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



0008 - 0006768 - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, 90G, de uso escolar, lavável, atóxica. Cx/12 und. - BAMBINI - Valor Referência: 29,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	BAMBINI	357,00 Pacote	22,20	7.925,40	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0009 - 0001815 - COLA BRANCA, de uso escolar, lavável, atóxica. Frasco com no mínimo 1kg. - PIRATININGA - Valor Referência: 20,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	PIRATININGA	250,00 Unidade	11,80	2.950,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0010 - 0001817 - COLA INSTANTANEA MULT USO tipo (tek bond 793 ou similar) 100g. - ACRILEX - Valor Referência: 37,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ACRILEX	113,00 Unidade	13,20	1.491,60	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0011 - 0001822 - COMPASSO DE METAL, c/grafite - BRW - Valor Referência: 16,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BRW	33,00 Unidade	10,30	339,90	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0012 - 0001828 - ESTILETE ESTREITO: com lâmina de aço 120 bp. Cx com 12 unidades - ESTILETE - Valor Referência: 38,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	ESTILETE	87,00 Caixa	11,40	991,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0013 - 0001830 - EXTRATOR DE GRAMPOS, em aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximadamente a 145 x 17 mm. - MABEL - Valor Referência: 4,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	MABEL	97,00 Unidade	1,45	140,65	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0014 - 0001833 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, 19mmx30m. - ADERE - Valor Referência: 13,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ADERE	205,00 Unidade	7,60	1.558,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0015 - 0006786 - GRAMPEADOR DE MESA INDUSTRIAL (para papel) Base mínima: 15cm, estrutura: totalmente em aço, capacidade para 100 de Folhas de 75g/m² de uma vez, compatível com grampos 23/13. - HELIOS CARBEX - Valor Referência: 139,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	HELIOS CARBEX	58,00 Unidade	57,40	3.329,20	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0016 - 0001849 - GRAMPEADOR DE PAREDE (tapeceiro) grameador de Pressão Industrial, produzido em aço de alta resistência, com sistema de regulagem de pressão, compatível com grampos 106/8. - GRAMPEADOR - Valor Referência: 99,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	GRAMPEADOR	59,00 Unidade	40,90	2.413,10	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



0017 - 0001852 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/08. Caixa com 2500 unidades - ACC - Valor Referência: 18,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	ACC	88,00 Caixa	12,00	1.056,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0018 - 0001853 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13. Caixa com 5.000 unidades. - GRAMPLINE - Valor Referência: 28,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	GRAMPLINE	72,00 Caixa	23,40	1.684,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0019 - 0001858 - LÁPIS MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, wbm-7, cores vermelho, azul e preto recarregável cx/12 unid. - MASTERPRINT - Valor Referência: 112,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	MASTERPRINT	155,00 Caixa	23,00	3.565,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0020 - 0001883 - PEN DRIVE RETRÁTIL, capacidade 16 GB, Interface: USB 2.0, Taxa de transferencia: 12 Mb, Instalação: Plug and Play, LED - Indicador para ligado, Sistema de Power-saving, compatível com: Windows 98 SE, Windows ME, Windows 2000, Windows XP ou superior, Apple - SANDISK - Valor Referência: 42,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	SANDISK	90,00 Unidade	25,40	2.286,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0021 - 0001884 - PEN DRIVE RETRÁTIL, capacidade 64 GB, Interface: USB 2.0, Taxa de transferencia: 12 Mb, Instalação: Plug and Play, LED - Indicador para ligado, Sistema de Power-saving, compatível com: Windows 98 SE, Windows ME, Windows 2000, Windows XP ou superior, Apple - MULTILASER - Valor Referência: 77,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	MULTILASER	76,00 Unidade	49,00	3.724,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0022 - 0001896 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, pistola de adesivo hot melt, uso para colagem de papel, papelão madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts). Compatível com (REFIL GROSSO 11,2mm x 300mm). - MIX - Valor Referência: 28,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	MIX	104,00 Unidade	17,20	1.788,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0023 - 0001897 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, pistola de adesivo hot melt, uso para colagem de papel, papelão madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts). O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Compatível com (REFIL - MIX - Valor Referência: 22,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	MIX	251,00 Unidade	15,70	3.940,70	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0024 - 0006802 - TESOURA ESCOLAR SORTIDA, 13 cm, cx c/12 - TESOURA - Valor Referência: 47,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	TESOURA	382,00 Unidade	28,40	10.848,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0025 - 0001911 - TINTA PARA CARIMBO, para reativar todos os modelos de carimbos. Caixa contendo 12 frascos de 40 ml cada. Cor (azul) - RADEX - Valor Referência: 66,12



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	RADEX	42,00 Caixa	37,80	1.587,60	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0026 - 0001912 - TINTA PARA CARIMBO, para reativar todos os modelos de carimbos. Caixa contendo 12 frascos de 40 ml cada. Cor (preta) - RADEX - Valor Referência: 66,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	RADEX	42,00 Caixa	37,80	1.587,60	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0027 - 0006803 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, de boa qualidade Profissional, 500 ml, cor Azul - MARKA - Valor Referência: 99,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	MARKA	122,00 Unidade	66,90	8.161,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0028 - 0006804 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, de boa qualidade Profissional, 500 ml, cor Preta - MARKA - Valor Referência: 99,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	MARKA	125,00 Unidade	65,90	8.237,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0029 - 0001779 - AGENDA DIÁRIA, capa dura, espiral, formato 128mmx190mm, 384 pag, capa e contra-capas: papelão 750G/m², revestido com papel couchê 120/m², folhas impressas em papel offset branco 63g/m - BAG - Valor Referência: 34,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BAG	218,00 Unidade	21,20	4.621,60	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0030 - 0001782 - APAGADOR, para quadro negro. - CARBRINK - Valor Referência: 8,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARBRINK	145,00 Unidade	2,40	348,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0031 - 0001783 - APONTADOR DE FERRO PARA LÁPIS, Lâmina de aço temperado, caixa com 12 unidades. - YINS - Valor Referência: 18,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	YINS	32,00 Caixa	11,70	374,40	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0032 - 0006755 - ATILHOS DE BORRACHA (LIGA DE DINHEIRO), em material de borracha, pacote com no mínimo 100g. - red bor - Valor Referência: 7,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	red bor	150,00 Pacote	3,90	585,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0033 - 0006759 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA, Dimensões do item C x L x A, Caixa com 20 unidades. - BORRACHA - Valor Referência: 39,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	BORRACHA	95,00 Caixa	12,30	1.168,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0034 - 0001792 - CADERNO ESPIRAL, 10 x 120 FLS, formato 200 x 270 - CADERNUS - Valor Referência: 18,43

Página 4 de 18



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS	CADERNUS	1.555,00 Unidade	9,80	15.239,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0035 - 0001793 - CADERNO GRANDE, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade de folhas 200, formato universitário (10 matérias). - CADERNO - Valor Referência: 25,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	CADERNO	1.580,00 Unidade	13,80	21.804,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0036 - 0001795 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA VERTICAL DE MESA PARA DOCUMENTOS, articulável com 3 divisões, acrílico, cor cristal ou fumê, 355x253x120mm - CARBRINK - Valor Referência: 78,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	CARBRINK	75,00 Unidade	49,50	3.712,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0037 - 0006760 - CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS, 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, alimentação: solar ou pilha AA, na cor cinza. - KADIO - Valor Referência: 15,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	KADIO	115,00 Unidade	8,00	920,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0038 - 0001798 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7mm, material plástico, transparente, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina e macia, com corpo sextavado. Caixa com 50 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 44,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	COMPACTOR	88,00 Caixa	30,00	2.640,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0039 - 0006762 - CARTOLINA COLOR SET, são coloridos nos dois lados, frente e verso, a cartolina de (50x 66 cm.) Pacote de 20 unidades. Cores variadas - BAG - Valor Referência: 27,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BAG	170,00 Pacote	15,40	2.618,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0040 - 0006763 - CARTOLINA COMUM, tamanho de 50 x 66 cm, gramatura de 150g, em varias cores. Pacote com 100 unidades. - multiverde - Valor Referência: 94,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	multiverde	165,00 Pacote	77,70	12.820,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0041 - 0001821 - COLCHETE Nº 10, metal com tratamento anti-ferrugem, cabeça de 12. - ACC - Valor Referência: 11,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	ACC	60,00 Caixa	9,70	582,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0042 - 0001823 - CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Frasco de no mínimo 18ml. Caixa com no mínimo 10 unidades. - RADEX - Valor Referência: 35,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	RADEX	156,00 Caixa	16,80	2.620,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



0043 - 0006772 - ENVELOPE LISO BRANCO 75gm 114x229, carta officio dobrado cx c/ 100 und. - ENVELOPE - Valor Referência: 18,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	ENVELOPE	125,00 Pacote	9,50	1.187,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0044 - 0006780 - FOLHA DE OFÍCIO (PESO 40), na cor branca, tamanho A4, medindo 210x297mm, Pct com 250 folhas. - SUZANO - Valor Referência: 40,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	SUZANO	136,00 Pacote	32,00	4.352,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0045 - 0006781 - FOLHA DE OFÍCIO (PESO 60), na cor branca, tamanho A4, medindo 210x297mm, Pct com 250 folhas. - SUZANO - Valor Referência: 50,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	SUZANO	191,00 Pacote	42,00	8.022,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0046 - 0001844 - GRAFITE PARA LAPISEIRA N° 07 para uso em lapiseiras, diâmetro 0.7mm (gradação de dureza 2B), estojo com 12 unidades. - LEONORA - Valor Referência: 14,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	LEONORA	45,00 Caixa	6,95	312,75	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0047 - 0001847 - GRAMPEADOR DE MESA (para papel) Médio, Base mínima: 12 cm, estrutura: totalmente em aço, capacidade para 25 Folhas, de 75g/m² de uma vez, compatível com grampos 26/6 - GRAMPEADOR - Valor Referência: 32,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	GRAMPEADOR	118,00 Unidade	12,70	1.498,60	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0048 - 0001851 - GRAMPO ENCADERNADOR PLÁSTICO, caixa com 50 unidades - GRAMPO - Valor Referência: 21,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	GRAMPO	141,00 Caixa	13,40	1.889,40	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0049 - 0006787 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE, romeu e julieta, 80mm p/200 fls, pct c/50 und. - GRAMPO - Valor Referência: 22,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	GRAMPO	68,00 Pacote	14,20	965,60	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0050 - 0001856 - LÁPIS DE COR, em madeira, tam. grande, caixa com 12 cores - GATHE - Valor Referência: 8,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	GATHE	2.052,00 Caixa	4,10	8.413,20	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0051 - 0001860 - LAPISEIRA N° 07, material corpo metal, diâmetro 0.7mm, características adicionais: com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha, utiliza grafite 0,7mm com graduação de dureza 2B. - BRW - Valor Referência: 16,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BRW	36,00 Caixa	11,40	410,40	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



0052 - 0001862 - LIVRO DE ATA, com 100 folhas numeradas. - TILIBRA - Valor Referência: 18,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	TILIBRA	125,00 Unidade	10,80	1.350,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0053 - 0001863 - LIVRO DE ATA, com 200 folhas numeradas. - TILIBRA - Valor Referência: 27,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	TILIBRA	115,00 Unidade	17,00	1.955,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0054 - 0001864 - LIVRO DE PONTO, capa dura, com 100 folhas numeradas. - TILIBRA - Valor Referência: 19,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	TILIBRA	200,00 Unidade	14,40	2.880,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0055 - 0001865 - LIVRO DE PROTOCOLO, tamanho: 75 X 140 mm, contendo 100 folhas. - LIVRO PROTOCOLO - Valor Referência: 14,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	LIVRO PROTOCOLO	75,00 Unidade	8,80	660,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0056 - 0001882 - PEN DRIVE RETRÁTIL, capacidade 08 GB, Interface: USB 2.0, Taxa de transferencia: 12 Mb, Instalação: Plug and Play, LED - Indicador para ligado, Sistema de Power-saving, compatível com: Windows 98 SE, Windows ME, Windows 2000, Windows XP ou superior, Apple - UTECH - Valor Referência: 50,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	UTECH	150,00 Unidade	26,00	3.900,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0057 - 0001885 - PERFURADOR DE PAPEL: tamanho grande, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centralização do papel, capacidade de perfuração mínima de 50 folhas. - JOCAR - Valor Referência: 111,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	JOCAR	61,00 Unidade	88,90	5.422,90	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0058 - 0001886 - PERFURADOR DE PAPEL: tamanho médio, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centralização do papel, capacidade de perfuração mínima de 20 folhas. - leonora - Valor Referência: 36,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	leonora	55,00 Unidade	20,50	1.127,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0059 - 0006799 - PINCEL ATÔMICO 850 PRETO (EQUIVALENTE AO PITOT), com ponta arredondada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Cx com 12 unidades. - BRW - Valor Referência: 59,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	BRW	148,00 Caixa	19,00	2.812,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0060 - 0006800 - PINCEL ATÔMICO 850 VERMELHO (EQUIVALENTE AO PITOT), com ponta arredondada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Cx com 12 unidades. - BRW - Valor Referência: 56,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Elias Avelino dos Santos BRW 148,00 Caixa 18,80 2.782,40 Homologado em 29/09/2022 17:06:02
Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0061 - 0001909 - TESOURA GRANDE material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento 23 cm. - YINS - Valor Referência: 18,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	YINS	110,00 Unidade	6,40	704,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0062 - 0001917 - VISOR PLÁSTICO, p/ pasta suspensa c/ etiqueta branca, cx c/50 - goodie - Valor Referência: 15,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	goodie	75,00 Caixa	9,80	735,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0063 - 0001791 - CADERNO EM ESPIRAL GRANDE, contendo 100 folhas. - panamericana - Valor Referência: 10,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	panamericana	1.561,00 Unidade	7,10	11.083,10	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0064 - 0001834 - FITA ADESIVA, Fita adesiva crepe marrom, fabricada em papel e adesivo à base de resina e borracha, tipo mono-face, medindo aproximadamente 25mm X 50m, com alta adesão a qualquer superfície limpa. - FITA ADESIVA - Valor Referência: 12,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	FITA ADESIVA	615,00 Unidade	8,90	5.473,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0065 - 0001850 - GRAMPO ENCADERNADOR EM METAL, caixa com 50 unidades - BR - Valor Referência: 15,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	BR	163,00 Caixa	9,20	1.499,60	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0066 - 0001854 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, material metal, cobreado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades. - BRW - Valor Referência: 9,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BRW	121,00 Caixa	6,20	750,20	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0067 - 0006797 - PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA, grampo em material plástico, etiqueta para identificação com visor transparente, cx. Com 50unid. - CARTEX - Valor Referência: 171,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	CARTEX	90,00 Pacote	126,80	11.412,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0068 - 0006798 - PINCEL ATÔMICO 850 AZUL (EQUIVALENTE AO PITOT), com ponta arredondada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Cx com 12 unidades. - BRW - Valor Referência: 54,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BRW	153,00 Caixa	18,90	2.891,70	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0069 - 0001790 - BORRACHA BRANCA COM ENCAIXE (BORRACHA PONTEIRA BRANCA): borracha branca para encaixe em lápis grafite, caixa com 50 unidades. - PREMIER - Valor Referência: 14,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Elias Avelino dos Santos	PREMIER	81,00 Caixa	6,80	550,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
--------------------------	---------	-------------	------	--------	---

0070 - 0006761 - CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente (amarela), boa resistência à luz. Caixa com 12 unidades. - MASTERPRINT - Valor Referência: 23,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	MASTERPRINT	98,00 Pacote	12,00	1.176,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0071 - 0001803 - CANETA PARA CD/DVD - PRETA - Caneta para CD/DVD, com as seguintes especificações mínimas: ponta de aproximadamente 1,0mm, tinta resistente a luz, a água, a umidade e com secagem rápida, na cor preta. - brw - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	brw	110,00 Unidade	2,70	297,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0072 - 0006774 - ENVELOPE PARDO (242x342mm), pacote contendo 100 unidades. - ENVELOPE - Valor Referência: 52,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	ENVELOPE	105,00 Pacote	37,90	3.979,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0073 - 0006775 - ETIQUETAS AUTO ADESIVAS - Ink Jet / Laser, Etiqueta adesiva Cor: Branca; Dimensão: 50,8 x 101,6mm; Formato: Folha A4; USO: Impressora Inkjet/Laser; Embalagens com 100 folhas (com 10 etiquetas por folha). - ETIQUETA - Valor Referência: 45,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	ETIQUETA	78,00 Pacote	40,49	3.158,22	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0074 - 0006777 - FITA ADESIVA (DUREX GRANDE), material polipropileno incolor, tipo mono-face, medindo 45mm de largura x 45m de comprimento mínimo; com alta adesão a qualquer superfície limpa. - ADERE - Valor Referência: 6,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ADERE	670,00 Unidade	3,90	2.613,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0075 - 0001832 - FITA ADESIVA (DUREX PEQUENO), material polipropileno incolor, tipo mono-face, medindo 12mm de largura por 40m de comprimento mínimo, com alta adesão a qualquer superfície limpa. Pc/10 - ADERE - Valor Referência: 22,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ADERE	186,00 Unidade	13,40	2.492,40	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0076 - 0006778 - FITA ADESIVA KRAFT MARRON - 45x50 - 3 Metros com alta adesão a qualquer superfície limpa, de boa qualidade. - FITA ADESIVA - Valor Referência: 39,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	FITA ADESIVA	600,00 Unidade	13,80	8.280,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0077 - 0001846 - GRAMPEADOR DE MESA (para papel) Grande, Base mínima: 15cm, estrutura: totalmente em aço, capacidade para 50 Folhas de 75g/m² de uma vez, compatível com grampos 26/6 - BR - Valor Referência: 58,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	BR	139,00 Unidade	36,00	5.004,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



0078 - 0001867 - MOLHA-DEDO, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12g. - CARBRINK - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARBRINK	96,00 Unidade	2,20	211,20	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0079 - 0006789 - PAPEL FOTOGRAFICO (tam. Oficio A4) 210x297,180 g/m² - branco c/ 50 folhas. - TOK OFFICE - Valor Referência: 32,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	TOK OFFICE	165,00 Pacote	14,30	2.359,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0080 - 0006790 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO (tam. Oficio A4) 210x297,180 g/m² - branco c/ 50 folhas. - TOK OFFICE - Valor Referência: 45,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	TOK OFFICE	225,00 Pacote	21,40	4.815,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0081 - 0001874 - PASTA ABA ELÁSTICO, Material Cartolina Plástica dimensões do produto 245 largura x 335 altura (mm), atóxico, resistente, Cores: azul, amarela, vermelho e verde. - CARTEX - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARTEX	575,00 Unidade	1,60	920,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0082 - 0001898 - PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO, produzido em acrílico cristal, prendedor plástico ou metálico. - BACCHI - Valor Referência: 23,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	BACCHI	176,00 Unidade	9,00	1.584,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0083 - 0001900 - PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, corpo de metal com pintura epóxi (preto) e presilha em aço inoxidável, medindo 51 mm. Cx c/ 12 UN - BRW - Valor Referência: 37,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BRW	155,00 Caixa	20,80	3.224,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0084 - 0001903 - RÉGUA ESCRITÓRIO 30 CM, material plástico transparente, comprimento 30 cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente. - WALEU - Valor Referência: 3,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	WALEU	368,00 Unidade	0,90	331,20	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0085 - 0001904 - RÉGUA ESCRITÓRIO 50 CM, material plástico transparente, comprimento 50 cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente. - waleu - Valor Referência: 5,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	waleu	220,00 Unidade	3,50	770,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0086 - 0001785 - BANDEJA EXPEDIENTE DUPLEX, com 03 divisões (dois andares) material acrílico, cor cristal ou fumê, comprimento 35, largura 25cm. - CARBRINK - Valor Referência: 95,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MATHEUS DE MELO FAGUNDES CARBRINK 142,00 Unidade 45,50 6.461,00 Homologado em 29/09/2022 17:06:02
Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0087 - 0001899 - PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM corpo de metal com pintura epóxi (preto) e presilha em aço inoxidável, medindo 51 mm. Cx c/ 12 UM. - BR - Valor Referência: 14,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	BR	160,00 Caixa	12,20	1.952,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0088 - 0006757 - BLOCO DE RECADOS (TIPO POST IT), blocos auto-adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x51mm. - YINS - Valor Referência: 7,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	YINS	445,00 Pacote	4,00	1.780,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0089 - 0006758 - BLOCO DE RECADOS (TIPO POST IT), blocos auto-adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm. - MASTERPRINT - Valor Referência: 9,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	MASTERPRINT	447,00 Pacote	3,20	1.430,40	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0090 - 0001873 - PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, dimensões do produto aproximadamente 4 x 33 x 23Cm. Material polipropileno, Cores: azul, fumê, vermelho e cinza. - PLASCONY - Valor Referência: 6,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	PLASCONY	715,00 Unidade	3,90	2.788,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0091 - 0006795 - PASTA COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO tamanho Officio, 350x253mm, cores diversas, pct c/10unid. - PLASCONY - Valor Referência: 42,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	PLASCONY	201,00 Pacote	22,70	4.562,70	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0092 - 0001868 - PAPEL A4 SULFITE (OFICIO), 210X297mm, 75G/m², embalagem c/500f folhas, CX c/ 10 resmas. - REPORT - Valor Referência: 300,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	REPORT	1.398,00 Caixa	229,00	320.142,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0093 - 0001809 - CLIPES PARA PAPEL, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0. Caixa com no mínimo 50 unidades. - ECCOCLIPS - Valor Referência: 4,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ECCOCLIPS	641,00 Caixa	1,80	1.153,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0094 - 0001810 - CLIPES PARA PAPEL, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0. Caixa com no mínimo 50 unidades. - ECCOCLIPS - Valor Referência: 5,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ECCOCLIPS	581,00 Caixa	1,80	1.045,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



0095 - 0001811 - CLIPES PARA PAPEL, fabricado com arame de aço níquelado, tamanho 6/0. Caixa com no mínimo 50 unidades. - ECCOCLIPS - Valor Referência: 6,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ECCOCLIPS	606,00 Caixa	1,80	1.090,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0096 - 0001812 - CLIPES PARA PAPEL, fabricado com arame de aço níquelado, tamanho 8/0. Caixa com no mínimo 50 unidades. - ECCOCLIPS - Valor Referência: 6,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ECCOCLIPS	591,00 Caixa	3,90	2.304,90	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0097 - 0006794 - PASTA CLASSIFICADORA A4 COM GRAMPO TIPO ROMEU E JULIETA, em plástico, em material plástico transparente polipropileno, cores sortidas. Pct. c/10 unid. - PASTA - Valor Referência: 38,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	PASTA	410,00 Pacote	23,00	9.430,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0098 - 0001875 - PASTA AZ TAMANHO OFICIO - DORSO LARGO, papelão prensado plastificado, cor preta, medindo aproximadamente 280x350mm; com argola e visor com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para fechamento perfeito dos arcos e acabamento cro - FRAMA - Valor Referência: 15,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	FRAMA	1.115,00 Unidade	11,30	12.599,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0099 - 0006793 - PASTA CLASSIFICADORA (DELLO OU SIMILAR) em cartolina, com impressão, lombo regulável, com 1 grampo de plástico, 345x235 gramatura: 180 a 190 G/M², espessura: 0,52 peso 0,088kg aproximadamente 345x250mm. Pct com 10und. - CARTEX - Valor Referência: 61,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARTEX	650,00 Pacote	30,90	20.085,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0100 - 0001794 - CAIXA (ARQUIVO MORTO) DE PLASTICO NA COR AZUL, material plástico, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com as partes do lacre e fechamento das caixas demarcados. Dimensões aproximadamente 25 x 36,5 x 13,5 cm, para arquivamento de do - DELLO - Valor Referência: 10,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	DELLO	1.480,00 Unidade	5,90	8.732,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0101 - 0001861 - LÍQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, frasco 500 ml. - LIMPA FACIL - Valor Referência: 34,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	LIMPA FACIL	117,00 Unidade	23,00	2.691,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0102 - 0006754 - ALMOFADA PARA CARIMBO com a tampa plástica, almofada na COR AZUL tam. Médio; medindo aproximadamente 6,5 x 11,5 cm - CARBRINK - Valor Referência: 11,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARBRINK	47,00 Unidade	5,45	256,15	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0103 - 0001781 - ALMOFADA PARA CARIMBO, com a tampa plástica, almofada na COR PRETA tam. Médio; medindo aproximadamente 6,5 x 11,5 cm. - CARBRINK - Valor Referência: 11,70



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARBRINK	41,00 Unidade	5,45	223,45	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0104 - 0001786 - BARBANTE DE ALGODÃO FIO CRU, 4/6, rolo com no mínimo 100 metros. - EUROROMA - Valor Referência: 17,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	EUROROMA	36,00 Unidade	4,00	144,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0105 - 0001816 - COLA INCOLOR PARA ISOPOR, frasco com 90g, caixa com 12 unidades. - PIRATININGA - Valor Referência: 56,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	PIRATININGA	242,00 Caixa	37,90	9.171,80	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0106 - 0001824 - ELÁSTICO chato, branco, 7mm, peça com 10 metros. - sao jose - Valor Referência: 9,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS	sao jose	81,00 Pacote	9,20	745,20	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0107 - 0006771 - ELÁSTICO CHATO, cores variadas, 7mm, peça com 10 metros - SÃO JOSE - Valor Referência: 10,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	SÃO JOSE	125,00 Pacote	9,00	1.125,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0108 - 0001845 - GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 07 para uso em lapiseiras, diâmetro 0,70mm, (gradação de dureza HB), estojo com 12 unidades. - JOCAR - Valor Referência: 28,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	JOCAR	20,00 Caixa	7,40	148,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0109 - 0001859 - LAPISEIRA 0.7 material corpo plástico, diâmetro carga 0.7 mm, características adicionais: com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha, utiliza grafite 0,7mm, caixa com 12 unidades. - TK - Valor Referência: 29,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	TK	121,00 Caixa	16,00	1.936,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0110 - 0006788 - LAPISEIRA PLASTICO Com Deposito Bloco 6cm Cores (1cx C/24) - LEONORA - Valor Referência: 38,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	LEONORA	110,00 Caixa	23,00	2.530,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0111 - 0006791 - PAPEL LAMINADO, tamanho 48x60, cores variadas, c/40 folhas. - CROMUS - Valor Referência: 56,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	CROMUS	77,00 Pacote	39,00	3.003,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0112 - 0006792 - PAPEL MADEIRA, dimensões de 100 X 60 cm pacote com 250 folhas. - SCRITY - Valor Referência: 312,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MATHEUS DE MELO FAGUNDES	SCRITY	51,00 Pacote	178,00	9.078,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
--------------------------	--------	--------------	--------	----------	---

0113 - 0001890 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 06 capo longo em polipropileno, virola de alumínio. - LEONORA - Valor Referência: 4,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	LEONORA	72,00 Unidade	1,55	111,60	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0114 - 0001891 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 08 capo longo em polipropileno, virola de alumínio. - LEONORA - Valor Referência: 4,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	LEONORA	372,00 Unidade	2,10	781,20	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0115 - 0001892 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 10 capo longo em polipropileno, virola de alumínio. - LEONORA - Valor Referência: 6,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	LEONORA	372,00 Unidade	3,10	1.153,20	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0116 - 0001893 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 16 capo longo em polipropileno, virola de alumínio. - LEONORA - Valor Referência: 8,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	LEONORA	372,00 Unidade	3,50	1.302,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0117 - 0001894 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 20 capo longo em polipropileno, virola de alumínio. - LEONORA - Valor Referência: 9,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	LEONORA	372,00 Unidade	5,10	1.897,20	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0118 - 0001895 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 24 capo longo em polipropileno, virola de alumínio. - LEONORA - Valor Referência: 10,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	LEONORA	382,00 Unidade	5,80	2.215,60	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0119 - 0006765 - CHAPA DE ISOPOR 1,00 x 1,20 m, 10 mm - FRICALOR - Valor Referência: 11,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	FRICALOR	90,00 Pacote	6,00	540,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0120 - 0006766 - CHAPA DE ISOPOR 1,00 x 1,20 m, 15 mm - FRICALOR - Valor Referência: 15,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	FRICALOR	100,00 Pacote	7,90	790,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0121 - 0001857 - LÁPIS GRAFITE Nº 2, corpo de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite. Caixa com 144 unidades. - PIRILAMPO - Valor Referência: 67,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	PIRILAMPO	78,00 Caixa	38,00	2.964,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
--	-----------	-------------	-------	----------	---

0122 - 0001907 - TESOURA DE PICOTAR PAPEL E EVA, 13 cm, lamina metal com cabo em plástico resistente, com efeito onda. - LEO E LEO - Valor Referência: 11,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	LEO E LEO	80,00 Unidade	7,50	600,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0123 - 0001908 - TESOURA DE PICOTAR PAPEL E EVA, 13 cm, lamina metal com cabo em plástico resistente, com efeito ZIG ZAG - GRAMP LINE - Valor Referência: 11,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	GRAMP LINE	80,00 Unidade	7,00	560,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0124 - 0006808 - TNT LISO rolo com 50 metros, gramatura 80g por metro linear, largura 1,40m, cores: branco, creme, amarelo, ouro, vermelho, azul claro e marinho, preto, marron, verde bandeira, rosa, pink, roxo e lilás. - SUPPER - Valor Referência: 184,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	SUPPER	190,00 Rolo	89,80	17.062,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0125 - 0006776 - FIO DE SISAL COLORIDO ROLO - 2,5MM - 80M aproximado por rolo 250 g - SISALTEC - Valor Referência: 26,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	SISALTEC	80,00 Rolo	10,00	800,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0126 - 0006779 - FITA ADESIVA, Fita adesiva crepe marrom, fabricada em papel e adesivo à base de resina e borracha, tipo mono-face, medindo aproximadamente 25mm X 50m, com alta adesão a qualquer superfície limpa. Pc/5 - ADERE - Valor Referência: 90,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ADERE	690,00 Unidade	29,80	20.562,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0127 - 0001836 - FITA DE CETIM, nº 02, cores variadas, 10 mm peça com 10 metros - NAJAR - Valor Referência: 10,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	NAJAR	110,00 Unidade	4,00	440,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0128 - 0006782 - FOLHA EM EVA, (EMBORRACHADO) 600 x 400 x 2 mm, CORES VARIADAS, COM GLITTER, pacote com 10 folhas. - IBEL - Valor Referência: 59,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	IBEL	300,00 Pacote	40,00	12.000,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0129 - 0006783 - FOLHA EM EVA, (EMBORRACHADO) 600 x 400 x 2 mm, CORES VARIADAS, pacote com 10 folhas. - DUBFLEX - Valor Referência: 34,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	DUBFLEX	381,00 Pacote	26,90	10.248,90	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



0130 - 0006784 - FOLHA EM EVA, (EMBORRACHADO) 600 x 400 x 5 mm, CORES VARIADAS, pacote com 10 folhas. - IBEL - Valor Referência: 58,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	IBEL	80,00 Pacote	50,90	4.072,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0131 - 0006785 - FOLHA EM EVA, (EMBORRACHADO) 600 x 400 x 5 mm, ESTAMPADO, pacote com 10 folhas. - FOLHA EM EVA - Valor Referência: 50,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	FOLHA EM EVA	250,00 Pacote	45,42	11.355,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0132 - 0006796 - PASTA ELÁSTICO, OFÍCIO, YES, CX040NSVM, Lombo 40mm, Linha Color Grid, Cores variadas. - PLASCONY - Valor Referência: 8,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	PLASCONY	345,00 Unidade	4,00	1.380,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0133 - 0001879 - PASTA ESCOLAR ABA ELÁSTICO 20MM em polipropileno, cores sortidas - ACP - Valor Referência: 5,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	ACP	185,00 Unidade	3,50	647,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0134 - 0001880 - PASTA ESCOLAR ABA ELÁSTICO 50MM em polipropileno, cores sortidas - PLASCONY - Valor Referência: 7,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	PLASCONY	385,00 Unidade	4,70	1.809,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0135 - 0006756 - BALÕES Nº 7 BEXIGA COLORIDA: bexiga lisas nas cores azul claro e azul royal, verde folha, verde bandeira, amarelo ouro, vermelho quente, rosa baby, rosa pink, lilás baby, roxo uva, branco, pacote com 50 unidades - JOY - Valor Referência: 11,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	JOY	2.150,00 Pacote	6,80	14.620,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0136 - 0006764 - CARTOLINA GUACHE, tamanho de 50x 66 cm. Pacote de 20 unidades. - KF - Valor Referência: 36,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	KF	130,00 Pacote	20,00	2.600,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0137 - 0006769 - COLA PARA PISTOLA (REFIL FINO 7,5mm X 300mm), adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações. Pacote com no mínimo 1Kg. - BRW - Valor Referência: 71,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BRW	75,00 Pacote	42,90	3.217,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0138 - 0006770 - COLA PARA PISTOLA (REFIL GROSSO 11,2mm X 300mm), adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações. Pacote com no mínimo 1Kg. - MABEL - Valor Referência: 75,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MATHEUS DE MELO FAGUNDES	MABEL	35,00 Pacote	41,80	1.463,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
--------------------------	-------	--------------	-------	----------	---

0139 - 0001820 - COLA PARA TECIDOS 90 g - EVIDENT - Valor Referência: 10,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	EVIDENT	92,00 Unidade	7,50	690,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0140 - 0001843 - GIZÃO DE CERA, acondicionado em cx c/12 unidades multicolor, formato jumbo - ALCALEX - Valor Referência: 7,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	ALCALEX	720,00 Caixa	3,80	2.736,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0141 - 0001866 - MASSINHA DE MODELAR 180G, macia, atóxica, que não manche as mãos, não resseque. - MAGIX - Valor Referência: 8,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	MAGIX	1.210,00 Unidade	3,30	3.993,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0142 - 0006801 - TECIDO EM CHITÃO ESTAMPADO (para artesanato) composição:100% algodão, largura:140 cm - MASCA - Valor Referência: 18,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	MASCA	750,00 Metro	16,00	12.000,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0143 - 0001910 - TINTA GUACHE, tinta á base de água, caixa com 06 potes, com cores variadas, de 15 ml cada. - BAMBINI - Valor Referência: 7,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BAMBINI	1.085,00 Caixa	3,30	3.580,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0144 - 0001915 - TINTA PARA REABASTECER MARCADOR DE QUADRO BRANCO, (azul, preto e vermelho), cx/12 frasco 20ml - MARKA - Valor Referência: 62,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	MARKA	217,00 Caixa	45,50	9.873,50	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0145 - 0006805 - TINTA PVA FOSCA ARTESANATO, (acrilix ou similar), a base de água, 100 ml, cores variadas. - ACRILEX - Valor Referência: 13,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	ACRILEX	145,00 Unidade	12,00	1.740,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0146 - 0006806 - TINTA PVA FOSCA ARTESANATO, (acrilix ou similar), a base de água, 250 ml, cores variadas. - ACRILEX - Valor Referência: 24,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA	ACRILEX	145,00 Unidade	21,00	3.045,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0147 - 0006807 - TINTA PVA FOSCA ARTESANATO, (acrilix ou similar), a base de água, 37 ml, cores variadas. - BRW - Valor Referência: 5,65



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	BRW	145,00 Unidade	4,20	609,00	Homologado em 29/09/2022 17:06:02 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

Autoridade Competente

